Дело № 1-148/2024 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении уголовного дела

14 февраля 2024 года г. Миасс Челябинской области

Миасский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Кузнецовой А.Ю., 

при секретаре Щукиной Е.В., 

с участием государственного обвинителя Филиппенко Е.Г.,

представителя потерпевшего ФИО10,

обвиняемого ФИО1,

защитника адвоката Самойлова А.О.,

рассмотрев в предварительном слушании уголовное дело в отношении

ФИО1, ..., - обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 159.6 УК РФ, ч. 2 ст. 159.6 УК РФ, ч. 3 ст. 272 УК РФ, ч. 3 ст. 272 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обвиняется в том, что в период с 01.01.2023 по 21.01.2023, находясь на территории г. Миасса Челябинской области, действуя в группе лиц по предварительному сговору с ФИО6, уголовное дело в отношении которого постановлением Миасского городского суда Челябинской области от 07.02.2024 года прекращено в связи с примирением, и ФИО5, уголовное дело в отношении которой постановлением Миасского городского суда Челябинской области от 13.02.2024 года прекращено в связи с примирением, умышленно, из корыстных побуждений, совершили хищение денежных средств ООО «Т2 Мобайл» в сумме 25496 рублей 40 копеек, путем ввода недостоверных сведений и модификации (изменения достоверности), компьютерной информации, содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл» при следующих обстоятельствах.

В период с 01.01.2023 по 11.01.2023, точные дата и время предварительным следствием не установлены, у находящегося на рабочем месте в салоне сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

...>, ФИО5 возник умысел на совершение хищения денежных средств ООО «Т2 Мобайл» в сумме 25 496 рублей 40 копеек, путем внесения в базу данных мобильного оператора недостоверных сведений об обращении ФИО4 за получением денежной компенсации за пользование подключенными к ее абонентскому номеру платными подписками. С целью реализации преступного умысла ФИО5, действуя умышленно, с корыстной целью личного обогащения, передала имеющему опыт совершения аналогичных преступлений ФИО6, полученные в ходе выполнения трудовых функций продавца-консультанта сведения об абонентском номере ФИО4 НОМЕР и размере причитающейся ей к выплате компенсации, то есть вступила с ФИО6 в предварительный преступный сговор на совершение мошенничества в сфере компьютерной информации. Согласно достигнутой с ФИО5 договоренности, ФИО6 должен было осуществить все необходимые действия для получения от имени ФИО4 компенсации и ее перевода на подконтрольную ему банковскую карту.

Далее, ФИО6 с целью реализации совместно с ФИО5 преступного умысла, передало полученную от него информацию ФИО1, который в силу выполнения трудовых функций имел доступ к базе данных «WebDealer» ООО «Т2 Мобайл» с возможностью создания в ней от имени ФИО4 фиктивного обращения в адрес группы абонентского обслуживания контактного центра и оформления на ее имя дополнительной сим-карты с целью вывода с ее помощью денежных средств, похищенных у ООО «Т2 Мобайл». Таким образом, ФИО6 и ФИО1 вступили в предварительный преступный сговор на совершение хищения денежных средств ООО «Т2 Мобайл» в сумме 25496 рублей 40 копеек, путем ввода недостоверных сведений и модификации компьютерной информации.

В период с 11.01.2023 по 20.01.2023 ФИО1, действуя согласно ранее достигнутой с ФИО6 договоренности, находясь на рабочем месте в салоне сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

...>, используя чужую учетную запись «sayfigazina_elena», осуществил вход в программу «WebDealer» и создал от имени ФИО4 фиктивное обращение на возмещение расходов в сумме 25 496 рублей 40 копеек, понесенных последней за пользование платными подписками за развлекательные сервисы по абонентскому номеру НОМЕР.

После чего, ФИО1, во исполнение совместного с ФИО6 в группе лиц по предварительному сговору преступного умысла, направленного на хищение путем ввода и модификации компьютерной информации, денежных средств, принадлежащих ООО «Т2 Мобайл», не имея соответствующего согласия абонента оформил на имя ФИО4 абонентский номер НОМЕР, с помощью которого они намеревались в последующем осуществить списание поступивших на абонентский номер НОМЕР от мобильного оператора денежных средств, тем самым осуществил ввод недостоверной информации в базу данных ООО «Т2 Мобайл», то есть модифицировал ее. Оформленную без согласия ФИО4 сим-карту с абонентским номером НОМЕР ФИО1 передал действующему с ним и ФИО5 в группе лиц по предварительному сговору ФИО6, который после поступления на лицевой счет абонентского номера НОМЕР с расчетного счета ООО «Т2 Мобайл» НОМЕР, открытого в ПАО Банк ВТБ по адресу: 

<

...>, компенсационного зачисления в сумме 25 496 рублей 04 копейки, действуя согласно отведенной ему при совершении преступления в группе лиц по предварительному сговору роли, находясь в неустановленном месте на территории г. Миасса Челябинской области, установил сим-карту с номером НОМЕР в мобильный телефон «Fly» с имей-кодом НОМЕР и, не имея законных оснований, осуществил вход в личный кабинет данного абонентского номера, в котором произвел объединение его лицевого счета с лицевым счетом абонентского номера НОМЕР, с находящимися на нем денежными средствами в сумме 25 496 рублей 40 копеек, принадлежащими ООО «Т2 Мобайл», получив тем самым возможность перевода с объединенного лицевого счета денежных средств с помощью услуги «мобильная коммерция». Указанные неправомерные действия ФИО6, действующего в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1, привели к модификации компьютерной информации, содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл».

21.01.2023 ФИО6, действующий в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 и ФИО5, осуществил перевод денежных средств с лицевого счета мобильного номера НОМЕР в сумме 25 496 рублей 40 копеек на находящуюся у него в пользовании банковскую карту Киви Банка НОМЕР, тем самым ФИО1, ФИО6, ФИО5 осуществили хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Т2 Мобайл» в сумме 25 496 рублей 40 копеек, путем осуществления ввода и модификации компьютерной информации, содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл». Похищенными денежными средствами на указанную сумму, действующие в группе лиц по предварительному сговору ФИО6, ФИО5, ФИО1 в дальнейшем распорядились по своему усмотрению. Своими умышленными действиями, ФИО6, ФИО1, ФИО5, действующие в группе лиц по предварительному сговору, причинили ООО «Т2 Мобайл» материальный ущерб на сумму 25 496 рублей 40 копеек.

Действия ФИО1 квалифицированы по ч. 2 ст. 159.6 УК РФ – мошенничество в сфере компьютерной информации, то есть хищение чужого имущества путем ввода, модификации компьютерной информации, совершенное группой лиц по предварительному сговору. 

Кроме того, в период с 08.01.2023 по 11.01.2023, точные дата и время предварительным следствием не установлены, находящиеся в неустановленном месте на территории г. Миасса Челябинской области ФИО6, уголовное дело, в отношении которого постановлением Миасского городского суда Челябинской области от 07.02.2024 года прекращено в связи с примирением, и ФИО1, из корыстных побуждений, вступили в предварительный преступный сговор на совершение хищения денежных средств ООО «Т2 Мобайл» в сумме 38 347 рублей 06 копеек, путем ввода недостоверных сведений и модификации, то есть изменения достоверности компьютерной информации, содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл».

При этом, ФИО6 и ФИО1 распределили между собой роли, согласно которым ФИО1 в группе лиц по предварительному сговору, имея в силу выполнения трудовых функций доступ к базе данных «WebDealer» ООО «Т2 Мобайл», должен создать в ней от имени ФИО7 фиктивное обращение на возмещение расходов в сумме 38 347 рублей 06 копеек, понесенных последней за пользование платными подписками на развлекательные сервисы по абонентскому номеру НОМЕР, и оформить на ее имя дополнительную сим-карту, с помощью которой ФИО6, действуя согласно отведенной ему при совершении преступления роли, в последующем осуществит перевод денежных средств на подконтрольную ему банковскую карту. 

08.01.2023 ФИО1, действуя согласно ранее достигнутой с ФИО6 договоренности, находясь на рабочем месте в салоне сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

...>, используя чужую учетную запись «sayfigazina_elena», осуществил вход в программу «WebDealer» и создал от имени ФИО7 фиктивное обращение на возмещение расходов в сумме 38 347 рублей 06 копеек, понесенных последней за пользование платными подписками на развлекательные сервисы по абонентскому номеру НОМЕР.

После чего, ФИО1, во исполнение совместного с ФИО6 в группе лиц по предварительному сговору преступного умысла, направленного на хищение путем ввода и модификации компьютерной информации, денежных средств, принадлежащих ООО «Т2 Мобайл», не имея соответствующего согласия абонента 09.01.2023 оформил на имя ФИО7 абонентский номер НОМЕР, с помощью которого они намеревались в последующем осуществить списание поступивших на абонентский номер НОМЕР от мобильного оператора денежных средств, тем самым осуществил ввод недостоверной информации в базу данных ООО «Т2 Мобайл», то есть модифицировал ее. Оформленную без согласия ФИО7 сим-карту с абонентским номером НОМЕР ФИО1 передал действующему с ним группе лиц по предварительному сговору ФИО6, который после поступления на лицевой счет абонентского номера НОМЕР с расчетного счета ООО «Т2 Мобайл» НОМЕР, открытого в ПАО Банк ВТБ по адресу: 

<

...>, компенсационного зачисления в сумме 38 347 рублей 06 копеек, действуя согласно отведенной ему при совершении преступления в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1 роли, находясь в неустановленном месте на территории г. Миасса Челябинской области, установил сим-карту с номером НОМЕР в мобильный телефон «Fly» с имей-кодом НОМЕР и, не имея законных оснований, осуществил вход в личный кабинет данного абонентского номера, в котором произвел объединение его лицевого счета с лицевым счетом абонентского номера НОМЕР, с находящимися на нем денежными средствами в сумме 38 347 рублей 06 копеек, принадлежащими ООО «Т2 Мобайл», получив тем самым возможность перевода с объединенного лицевого счета денежных средств с помощью услуги «мобильная коммерция». Указанные неправомерные действия ФИО6, действующего в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1, привели к модификации компьютерной информации, содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл».

Далее, 11.01.2023 ФИО6, действующий в группе лиц по предварительному сговору с ФИО1, осуществил перевод денежных средств с лицевого счета мобильного номера НОМЕР в сумме 38 347 рублей 06 копеек на находящуюся у него в пользовании банковскую карту Киви Банка (АО) НОМЕР, тем самым ФИО1 и ФИО6 осуществили хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Т2 Мобайл» в сумме 38 347 рублей 06 копеек, путем ввода и модификации компьютерной информации, содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл». Похищенными денежными средствами на указанную сумму, действующие в группе лиц по предварительному сговору ФИО6 и ФИО1 в дальнейшем распорядились по своему усмотрению. Своими умышленными действиями, ФИО6 и ФИО1, действующие в группе лиц по предварительному сговору, причинили ООО «Т2 Мобайл» материальный ущерб на сумму 38 347 рублей 06 копеек.

Действия ФИО1 квалифицированы по 2 ст. 159.6 УК РФ – мошенничество в сфере компьютерной информации, то есть хищение чужого имущества путем ввода, модификации компьютерной информации, совершенное группой лиц по предварительному сговору. 

Кроме того, в период с 11.01.2023 по 21.01.2023, точные дата и время предварительным следствием не установлены, находящиеся в неустановленном месте на территории г. Миасса Челябинской области ФИО6, уголовное дело в отношении которого постановлением Миасского городского суда Челябинской области от 07.02.2024 года прекращено в связи с примирением, и ФИО1, из корыстной заинтересованности вступили в предварительный преступный сговор на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл», с целью ее модификации, путем наполнения базы данных недостоверными сведениями, при этом распределили роли каждого при совершении преступления. 

Согласно ст. 53 Федерального закона от 07.07.2022 № 126-ФЗ «О связи» сведения об абонентах и оказываемых им услугах связи, ставшие известными операторам связи в силу исполнения договора об оказании услуги связи, являются информацией ограниченного доступа и подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации. При этом к сведениям об абонентах, кроме прочего, относятся абонентские номера и другие данные, позволяющие идентифицировать абонента или его оконечное оборудование, сведения баз данных систем расчета за оказанные услуги связи, в том числе о соединениях, трафике и платежах абонента. 

Согласно ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» любая информация, относящаяся прямо или косвенно к определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных) является персональными данными. В соответствии со ст. 6 указанного Закона за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных. В соответствии со ст. 5 обработка персональных данных, несовместимая с целями их сбора, не допускается. В соответствии со ст. 7 операторы и иные лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных.

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» обязательным является соблюдение конфиденциальности информации, доступ к которой ограничен федеральными законами.

Компьютерная информация, хранящаяся в базе данных ООО «Т2 Мобайл», содержащая персональные данные абонентов, в соответствии с вышеуказанными Федеральными законами, а также ч. 1 ст. 44 Конституции РФ, ст.ст. 1261, 1262 Гражданского кодекса РФ, относится к охраняемой законом компьютерной информации.

Согласно распределенным ролям ФИО1 в группе лиц по предварительному сговору, имея в силу выполнения трудовых функций доступ к базе данных «WebDealer» ООО «Т2 Мобайл», должен был создать в ней от имени ФИО4 фиктивное обращение на возмещение расходов в сумме 25469 рублей 04 копеек, понесенных последней за пользование платными подписками за развлекательные сервисы по абонентскому номеру НОМЕР, и оформить на ее имя дополнительную сим-карту, с помощью которой ФИО6, зайдя без соответствующего законного основания в личный кабинет абонента ФИО4, должен осуществить перевод похищенных им с ФИО1 у мобильного оператора денежных средств. 

В период с 11.01.2023 по 21.01.2023 ФИО1, действуя согласно ранее достигнутой с ФИО6 договоренности, находясь на рабочем месте в салоне сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

...>, используя чужую учетную запись «sayfigazina_elena» осуществил вход в программу «WebDealer» и создал от имени ФИО4 фиктивное обращение на возмещение расходов в сумме 25469 рублей 04 копеек, понесенных последней за пользование платными подписками на развлекательные сервисы по абонентскому номеру НОМЕР, а также не имея согласия ФИО4 оформил на ее имя абонентский номер НОМЕР, с помощью которого действующие в группе лиц по предварительному сговору ФИО6 и ФИО1 намеревались в последующем осуществить списание поступивших на абонентский номер НОМЕР от мобильного оператора денежных средств, тем самым осуществил ввод недостоверной информации в базу данных ООО «Т2 Мобайл», то есть модифицировал ее. 

Далее ФИО6, реализуя совместный с ФИО1 в группе лиц по предварительному сговору преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, в период с 11.01.2023 по 21.01.2023, используя мобильное устройство, не имея соответствующего разрешения абонента и иных законных оснований, осуществил вход в личный кабинет ФИО4 по абонентскому номеру НОМЕР и объединил его лицевой счет с лицевым счетом ее абонентского номера НОМЕР, с находящимися на нем и принадлежащими ООО «Т2 Мобайл» денежными средствами в сумме 25469 рублей 04 копейки, то есть осуществил модификацию содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл» информации, что позволило действующим в группе лиц по предварительному сговору ФИО6 и ФИО1 осуществить хищение денежных средств ООО «Т2 Мобайл» посредством их перевода 21.01.2023 с помощью услуги «мобильная коммерция» на находящуюся в пользовании у Лица банковскую карту Киви Банка НОМЕР.

Указанные неправомерные действия ФИО6 и ФИО1 привели к модификации, то есть изменению достоверности охраняемой законом компьютерной информации, хранящейся в базе данных мобильного оператора ООО «Т2 Мобайл».

Действия ФИО1 квалифицированы по ч. 3 ст. 272 УК РФ – неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло модификацию компьютерной информации, совершенные из корыстной заинтересованности, группой лиц по предварительному сговору. 

Кроме того, в период с 08.01.2023 по 11.01.2023, точные дата и время предварительным следствием не установлены, находящиеся в неустановленном месте на территории г. Миасса Челябинской области ФИО6, уголовное дело в отношении которого постановлением Миасского городского суда Челябинской области от 07.02.2024 года прекращено в связи с примирением, и ФИО1, из корыстной заинтересованности вступили в предварительный преступный сговор на совершение неправомерного доступа к охраняемой законом компьютерной информации, содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл», с целью ее модификации, путем наполнения базы данных недостоверными сведениями, при этом распределили роли каждого при совершении преступления. 

Согласно ст. 53 Федерального закона от 07.07.2022 № 126-ФЗ «О связи» сведения об абонентах и оказываемых им услугах связи, ставшие известными операторам связи в силу исполнения договора об оказании услуги связи, являются информацией ограниченного доступа и подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации. При этом к сведениям об абонентах, кроме прочего, относятся абонентские номера и другие данные, позволяющие идентифицировать абонента или его оконечное оборудование, сведения баз данных систем расчета за оказанные услуги связи, в том числе о соединениях, трафике и платежах абонента. 

Согласно ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» любая информация, относящаяся прямо или косвенно к определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных) является персональными данными. В соответствии со ст. 6 указанного Закона за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обработка персональных данных осуществляется с согласия субъекта персональных данных. В соответствии со ст. 5 обработка персональных данных, несовместимая с целями их сбора, не допускается. В соответствии со ст. 7 операторы и иные лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных.

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» обязательным является соблюдение конфиденциальности информации, доступ к которой ограничен федеральными законами.

Компьютерная информация, хранящаяся в базе данных ООО «Т2 Мобайл», содержащая персональные данные абонентов, в соответствии с вышеуказанными Федеральными законами, а также ч. 1 ст. 44 Конституции РФ, ст.ст. 1261, 1262 Гражданского кодекса РФ, относится к охраняемой законом компьютерной информации.

Согласно распределенным ролям ФИО1 в группе лиц по предварительному сговору, имея в силу выполнения трудовых функций доступ к базе данных «WebDealer» ООО «Т2 Мобайл», должен был создать в ней от имени ФИО7 фиктивное обращение на возмещение расходов в сумме 38 347 рублей 06 копеек, понесенных последней за пользование платными подписками на развлекательные сервисы по абонентскому номеру НОМЕР, и оформить на ее имя дополнительную сим-карту, с помощью которой ФИО6, зайдя без соответствующего законного основания в личный кабинет абонента ФИО7, должен осуществить перевод похищенных им с ФИО1 у мобильного оператора денежных средств. 

В период с 08.01.2023 по 09.01.2023 ФИО1, действуя согласно ранее достигнутой с ФИО6 договоренности, находясь на рабочем месте в салоне сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

...>, используя чужую учетную запись «sayfigazina_elena», осуществил вход в программу «WebDealer» и создал от имени ФИО7 фиктивное обращение на возмещение расходов в сумме 38 347 рублей 06 копеек, понесенных последней за пользование платными подписками на развлекательные сервисы по абонентскому номеру НОМЕР, а также не имея согласия ФИО7 оформил на ее имя абонентский номер НОМЕР, с помощью которого действующие в группе лиц по предварительному сговору ФИО6 и ФИО1 намеревались в последующем осуществить списание поступивших на абонентский номер НОМЕР от мобильного оператора денежных средств, тем самым осуществил ввод недостоверной информации в базу данных ООО «Т2 Мобайл», то есть модифицировал ее. 

Далее, ФИО6, реализуя совместный с ФИО1 в группе лиц по предварительному сговору преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, в период с 09.01.2023 по 11.01.2023, используя мобильное устройство, не имея соответствующего разрешения абонента и иных законных оснований, осуществил вход в личный кабинет ФИО7 по абонентскому номеру НОМЕР и объединил его лицевой счет с лицевым счетом ее абонентского номера НОМЕР, с находящимися на нем и принадлежащими ООО «Т2 Мобайл» денежными средствами в сумме 38347 рублей 06 копеек, то есть осуществил модификацию содержащейся в базе данных ООО «Т2 Мобайл» информации, что позволило действующим в группе лиц по предварительному сговору ФИО6 и ФИО1 осуществить хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Т2 Мобайл» посредством их перевода 11.01.2023 с помощью услуги «мобильная коммерция» на находящуюся в пользовании у ФИО6 банковскую карту Киви Банка НОМЕР.

Указанные неправомерные действия ФИО6 и ФИО1 привели к модификации, то есть изменению достоверности охраняемой законом компьютерной информации, хранящейся в базе данных мобильного оператора ООО «Т2 Мобайл».

Действия ФИО1 квалифицированы по ч. 3 ст. 272 УК РФ – неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации, если это деяние повлекло модификацию компьютерной информации, совершенные из корыстной заинтересованности, группой лиц по предварительному сговору. 

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО10 обратился с ходатайством о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон, так как обвиняемый загладил причиненный вред ООО «Т2 Мобайл», они примирились, привлекать к уголовной ответственности его не желают. 

Обвиняемый ФИО1, признавая вину, в судебном заседании обстоятельства примирения подтвердил, против прекращения уголовного дела по не реабилитирующему основанию не возражал, его позиция поддержана защитником Самойловым А.О.

Государственный обвинитель против прекращения уголовного дела за примирением сторон не возражает. 

В соответствии со ст. 25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего прекратить уголовное дело в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ст. 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

Преступления, предусмотренные ч. 2 ст. 159.6 УК РФ и ч. 3 ст. 272 УК РФ, являются преступлениями средней тяжести. Материалы дела свидетельствуют о том, что ФИО1 ранее не судим, положительно характеризуется, свою вину признал, на рассмотрении дела не настаивает, обстоятельства примирения подтвердил, причиненный вред загладил в полном объеме. Препятствий для прекращения уголовного дела в отношении него по ч. 3 ст. 272 УК РФ, ч. 3 ст. 272 УК РФ, ч. 2 ст. 159.6 УК РФ, ч. 2 ст. 159.6 УК РФ, нет.

На основании ст.76 УК РФ, руководствуясь ст.ст.25, 236 УПК РФ, суд 

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 272 УК РФ, ч. 3 ст. 272 УК РФ, ч. 2 ст. 159.6 УК РФ, ч. 2 ст. 159.6 УК РФ, на основании ст. 76 УК РФ, ст. 25 УПК РФ, в связи с примирением сторон.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить. 

Вещественные доказательства:

копии документов, диски (л.д. 192, 219-220, 226-227 т.1, л.д. 129, 132, 218, 228-229, 237-238, 245-246 т.2), хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела.

Судьба вещественных доказательств слотов от сим-карт «TELE 2» в количестве 21 штука, сим-карт «TELE 2» в количестве 16 штук, банковских карт Альфа Банк, QIWI кошелек, 4 банковских карт Tinkoff, телефонов сотовой связи «Fly+» и Redmi Note 9, 4 сим-карт «Теле 2», 536 сим-карт «TELE 2», банковских карт Сбербанк, Почта Банк, виртуальной сим-карты «TELE 2», слота от сим-карты МТС, 10 сим-карт «TELE 2» с держателями (л.д. 150 т.2), разрешена постановлениями Миасского городского суда Челябинской области от 07.02.2024 года и 13.02.2024 года.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Челябинский областной суд подачей жалобы и (или) представления через Миасский городской суд Челябинской области в течение 15 суток со дня провозглашения.

Судья А.Ю. Кузнецова